doc.  document
fol.  foli
mm  mil·límetres
núm.  número
p.  pàgina
r.  recto
s.  segle
v.  verso
vol.  volum

DOCUMENTS

1

1039 maig 24
Ramon i Bernat, fills de Sunifred Barral, venen al seu germà Guerau el 

castell d’Olivella amb totes les seves propietats, que Ramon té per 
la seva mare i Bernat per compra, situat al comtat de Barcelona 
i la seva marca, al lloc anomenat Olivella, pel preu de quatre mil 
sous.

 [A]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 1.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 1.

In nomine Domini. Ego Raimundi1 et Bernardi, pariter fratres 
et filiis Seniofredi Barral, venditores sumus tibi fratri nostro Geraldi 
emptore. Per hanc scriptura venditionis nostre vendimus tibi ipsum 
castrum2 de Ulivela cum omnis terminis suis, cum mansiones et 
cortilios, cum solos et super positos et parietes et terras et vineas 
curtas 3 et valde eremitatis, cum arboribus variis generis glandiferis 
queras4 et illices et lignis et pratis et pascuis et aquis et petras, 
mobiles vel immobiles, pro no et plane5 montes et colles et valles 
et ripibus nostrum propium, qui nobis advenit ad me Remundi 
per ienitrice mea sive per omnesque voces, et ad me Bernardi 
per mea comparatione vel per omnesque voces. Et est hec omnia 
in comitatu Barchinona et in ipsa marcha, in locum nominatim 
Ulivela. Qui affrontat6 predicta omnia de oriente in ipso Capra-
figo,7 de meridie in rispa et pervadit usque ad Curtem de Equas 
et erexit se usque in kalkumine de Monte Grosso, de occiduo in 
termine Cegoniolas sive in ipsos Arbociaris, de circi in termine 
de Cantalupos et termine Ulbesa.8 Quantum istas affrontationes 
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includunt hec9 isti termini ambiunt, sic vindimus tibi pretaxata 
omnia cum omnibus pertinenciis suis et iacenciis et cum exitibus 
suis et regresibus10 suis, in precio IIIIº milia solidos in alode et 
immobile, et nihil remansit de ipso precio apud11 te emptor. Et est 
manifestum. Iamdicta quoque ipsa omnia, sicut superius inserta 
videntur, de nostro iure in tuo tradimus domini12 et potestatem ad 
tuum plenissimum propium. Quod si nos venditores aut aliqui13 
homo utriusque sexus qui ad ista carta venditione venerit ad in-
rumpendum aut nos tenerimus14 ad anichiletur,15 set componant 
aut componamus tibi prefata omnia in triplum cum omni sua 
melioratione. Et insuper hoc maneat firmum omne per eum. 

Actum est hoc VIIIIº kalendas iunii, anno VIII regni Enricii16 
regis.